
Labona www.labona.cz

sl{ LoUvA o oí uo č .tzzl+ l

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č .89l2012 Sb., oběanský zákoní k,

ní ž e uvedené ho dne, měsí ce a roku mezitěmito smluvní mi stranami:

LABONA s.r.o.

se sí dlem Palacké ho náměstí  152, Rosice u Brna, PSČ : 665 0'|

lČ :  03898881, DlČ : CZ03898881

DÁLE JEN JAKo .zhotovitel"

NA STRANĚ JEDNÉ

a

Gymnázium T. G. Masaryka Zastávka, pří spěvková organizace

u š koly ss

664 84 Zastávka

zastoupené  ředitelem Mgr. Liborem Hejdou

e-mail :  

DALE JEN JAK0 "objednateli|

NA STRANĚ DRUHÉ

ZHOTOVITEL A oBJEDNATEL DÁLE sPoLEČ NĚ JEN JAKO " smluvní strany,,

TATo sMLOUVA 0 oí t_o oÁt-E JEN JAKo "Smlouva"

!.

DEFtNlcEAVÝKLAD

1. V té to Smlouvě, pokud z kontextu nevyplývá něco j iné ho, budou mí t následují cí slova a
slovní  spojení  význam, který je j im přiřazen ní ž e :



Labona www.labona.cz

Obč anský zákoní k - znamená zákon č . 8912012 Sb., obč anský zákoní k, v platné m a ú č í nné m

znění ;  Dí lo - znamená pro ú č ely té to Smlouvy předmět Smlouvy tak, jak je vymezen v č l. ll. odst. ]

té to Smlouvy, a který se zavazuje zhotovitel pro objednatele podle té to Smlouvy prové st;

Cena Dí la - znamená peněž í tou č ástku, kterou je objednatel povinen uhradit zhotoviteli za

zhotovení  Dí la;  výš e č ástky, jakož  i platební  podmí nky jsou uvedeny v č l. Vl. té to Smlouvy;

Mí sto plnění - znamená mí sto specif ikované  v č l. V. odst. 1 té to Smlouvy.

ll.

sPEclFlKAcE Dí LA

1. Předmětem Dí la dle té to Smlouvyje následují cí :

- Opravastávají cí ho poš kozené hozatemnění vuč ebnách ě. 3, 4, 5.

2. Dí lo je pro ú č ely té to Smlouvy vymezeno specifikací  Dí la vč etně cenové  kalkulace

obsaž ené  v rámci cenové  nabí dky, kterou vypracoval zhotovitel, a která obsahuje urč ení
jednotlivých polož ek Dí la, urč ení jejich kvantí f ikace a dále urč ení  ceny za celkové  jejich množ ství
potřebných k provedení  Dí la.

l ll.

" PŘgOuĚrsMLoUvY

1. Zhotovitel se zavazuje prové st pro objednatele Dí lo v souladu s pož adavky uvedenými v

rámcité to Smlouvy.

2. Objednatet se zavazuje řádně a vč as zhotovené  Dí lo převzí t a zaplatí t za něj zhotoviteli
sjednanou Cenu Dí la, a to vš e za podmí nek uvedených v rámcité to Smlouvy.

3. Smluvní  strany se zavazují  poskytnout si veš kerou souč innost ke splnění  ú č elu té to
Smlouvy. Zejmé na jsou povinny se bez prodlení vzájemně informovat o vš ech okolnostech, které
by bránily nebo mohly ohrozit řádné  plnění té to Smlouvy.

2



Labona www.labona.cz

lv.

DoBA pl_ttĚní

1, Zhotovitel se zavazuje prové st Dilo v dohodnuté m termí nu s objednatelem, a to do 8

týdnŮ od objednání  Dila, kdy objednání m Dí la se rozumí  okamž ik, ke které mu dojde k podpisu

té to Smlouvy oběma SmIuvní mi stranami(dále jen jako,,termí n provedení  Dila").

2. Zhotovitel je oprávněn'kdykoliv posunout termí n provedení  Dí la, pokud zjistí , ž e Dí lo

nemŮž e být dokonč eno v dohodnuté m termí nu. Jakmile zhotovitel zjistí  skuteč nosti, které

vedou ke zpož dění s termí nem provedení  Dí la, neprodleně o tom pí semně vyrozumí  objednatele.

3. Termí n zahájení  provádění  Dí la bude mezi zhotovitelem a objednatelem pí semně

dohodnut, pří padně bude urč en jednostranně zhotovitelem. 0bjednatel je povinen poskytnout

zhotoviteli plnou souč í nnost ohledně umož nění pří stup do Mí sta plnění v dané m termí nu zahájení
provádění  Dí la, ať  už  se jedná o termí n dohodnutý nebo o termí n jednostranné  urč ený.

4. 0bjednatel je povinen předat Mí sto plnění  zhotoviteli k provádění  Dí la před zahájení m
jeho prací na Dí le.

5. Zhotovitel mŮž e Dí lo dokonč it před dohodnutým termí nem provedení  Dí la dle té to

Smlouvy. Provedení  Dí la před dohodnutým termí nem nemá vliv na platební  podmí nky a termí ny

splatnosti Ceny Dí la dle té to Smlouvy, pokud nebude mezi smluvní mi stranami pí semně

dohodnuto jinak.

6. Zhotovitel mŮž e kvŮli nepředví datelným skuteč nostem Dí lo dokonč it po dohodnuté m
termí nu provedení  Dí la dle té to Smlouvy. Provedení  Dí la po dohodnuté m termí nu nemá vliv na

platební  podmí nky a termí ny splatnosti Ceny Dí la dle té to Smlouvy, pokud nebude mezi
smluvní mi stranamí  pí semně dohodnuto jí nak.

v.

MÍ STO PLNĚNÍ , ZHOTOVOVÁnÍ  OÍ U

1. Mí stem plněni pro provádění  Dí la je:  U Š rory 39, 864 84 Zastávka

2. zhotovitel má právo přenechat provádění  Dí la třetí m osobám (subdodavatelů m), s č í mž
objednatel podpisem té to Smlouvy projevuje svů j souhlas.

3. V pří padě, ž e zhotoviteli bude jakákoliv č ást zadání  Dí la nejasná, má zhotovitel právo

informovat se u objednatele, resp. vyž ádat si od objednatele upřesňují cí informace, a objednatel
má povinnost poskytnout zhotoviteli souč innost, a to bez zbyteč né ho odkladu.

4. V pří padě předč asné ho ukonč ení  plnění  zhotovitele (tj. ien č ásteč né ho provedení  Dí la)

podle té to Smlouvy má zhotovitel právo na uhrazení  č ásti Ceny Dí la za provedenou č ást Dí la,

Objednatel si ponechá zádrž né  ve výš i 5 -'l0%  dle stavu dokonč ení  Dí la.



Labona www.labona.cz

osobám na své  vlastní
objednatel se zejmé na

5. Objednatel se zavazuje zajistit zňotoviteli a/nebo j í m urč eným
náklady veš keré  podmí nky nezbytné  pro řádné  provádění  Dí la, kdy

zav azuje k násled ují cí mu :

a}  zajistit ainebo poskytnout vš echny potřebné  pří stupy k Mí stu plnění  vč etně vjezdu
vozidel zhotovitele nutných k provedení  Dí la, a to v souladu s pož adavky zhotovitele;

b) zabezpeč it pro pracovní ky zhotovitele mož nost vstupu a zdrž ování  se v Mí stě plnění  v
termí nu pož adované ho zhotovitelem; umož nit použ í vání  sociální ch zaří zení , jako jsou š atny,

umývárny, koupelny, je-lí  to mož né ;

c) zajistit, ž e Mí sto plnění  musí  být vyklizeno, řádně označ eno a připraveno pro provedení

Dí la;

d) v Mí stě plnění  urč it prostor, kde si mŮž e zhotoví telna své  vlastní nebezpeč í (riziko ztráty
a poš kození  věci) uskladnit zaří zení  a materiály, které  budou do Mí sta plnění  dopraveny za

ú č elem zhotovení  a dodání  Dí la nebo k provádění  výkonů , prací , č inností  pro provedení  Dí la, č i
j iný materiál potřebný k jeho provedení ;

e) umož nit použ í vání energií , zejmé na elektrické ho proudu a vody;

f ) zajistit vyří zení veřejné ho záboru v pří padě nutnosti tohoto záboru k provedení  Dí la;

9) zajistí t postavení  leš ení  tak, aby jej zhotovitel měl v Mí stě plnění ve stanovené m termí nu
k dispozici, a to po celou dobu provádění  Dí la na náklady 0bjednatele. Pokud není sjednáno jinak,

h) na vyž ádání  zhotovitele poskytnut potřebné  informace, popř. předat mu podklady
poŽadované  zhotovitelem, které  jsou pro řádné  a ú plné  provedení  Dí la nezbytné  a zabezpeč ovat
souč inností  prací  při provádění  Dí la,

i) v pří padě zapouš tění  montáž ní ch profilů  pro vodí cí  liš tu od zhotovitele, bude
objednatelem zajiš těno, ž e mí sto osazení  bude v obnaž ené m polystyrenu nebo maximálně v
jedné  (tenké ) vrstvě lepidla. Bude-li tomu j inak, objednatel si zajistí  zapuš tění  montáž ní ch
profilŮ sám, na vlastní náklady.

6. 0bjednatel je srozuměn s tí m, ž e předmětem Dí la není  provedení  elektropří pravy a

zapojení  jednotlivých předmětŮ dodaných zhotovitelem, pokud není  mezi objednatelem a
zhotovitelem dohodnuto j inak. 0bjednatel je tak povinen si zají stit provedení  elektropří pravy a

zapojení  jednotlivých předmětŮ dodaných zhotovitelem na svou vlastní  odpovědnost a na své
vlastní  náklady. V pří padě prodlení  objednatele s provedení m elektropří pravy a zapojení m
jednotlivých předmětŮ dodaných zhotovitelem se přiměřeně prodluž uje termí n pro provedení
Dí la.

7, Zhotovitel si je vědom, ž e souč ástí  Dí la je rovněž  vyklizení  Mí sta plnění , a proto se
zavazuje, Že po dokonč ení  Dí la Mí sto plnění  vyktidí  a veš kerý odpad z Mí sta plnění  odveze a
zlí kviduje zpŮsobem stanoveným v obecně závazných právní ch předpisech. Zhotovitel je nad
rámec toho poví nen prŮběž ně udrž ovat pořádek v Mí stě plnění .

8. Pro pří pad neoprávněné ho zásahu do Mí sta plnění  č ij iné ho znemož nění  provádění  Dí la ze
strany třetí ch osob č i objednatele (zejmé na neumož nění  pří stupu do Mí sta plnění  po dobu



Labona www.labona.cz

provádění  Dí la), se přiměřeně prodluž uje té rmí n pro provedení  Dí la a zhotoviteli vzniká právo vŮč i

objednateli na ú hradu veš kerých tí mto jednání m zpŮsobených š kod.

9, V pří padě, ž e pokyny objednatele k provádění  Dí la, pří padně věci převzaté  od objednatele

k provádění  Dí la, budou nevhodné , je zhotovitel oprávněn přeruš it provádění  Dí la, a po pouč ení

objednatele o nevhodnosti jeho pokynů  č i věcí  převzatých k provádění  Dí la pokrač ovat bud'dle

pokynů  objednatele, přič emž  podmí nkou tohoto postupu je pí semné  potvrzení  pokynŮ

objednatele ze strany zhotovitele s pouč ení m o mož ných následcí ch, pří padně je zhotovitel

oprávněn postupovat dle jí né ho vhodné ho postupu č i použ í t j iné  vhodné  věci k realizaci
pož adované ho Dí la.

10. 0bjednatel je povinen zhotoviteli uhradit vš echny náklady spojené  s opakovaným
pokusem prové st Dí lo pro objednatele způ sobený z viny na straně objednatele (zejmé na při

nedostateč ně poskytnuté  souč innosti ze strany objednatele pro provedení  Dí la ze strany

zhotovitele),

Vl.

cENA A PLATEBNí  poot-tittxY

1. Smluvní  strany se dohodly, ž e za provedení  Dí la dle té to Smlouvy bude objednatelem

zhotoviteli uhrazena smluvní  cena ve výš i l59156 Kě vé .2l%  DPH, Výš e daně z přidané  hodnoty
je urč ena dle předpisů  upravují cí ch daň z přidané  hodnoty s ohledem na termí n zdanitelné ho
plnění . V rámcitakto sjednané  Ceny Dí la je zahrnuta doprava.

2. Úhrada smluvní  ceny Dí la vzní ká po protokolární m předání a převzetí  dokonč ené ho Dí la

objednatelem. Doplatek bude proveden na základě koneč né  faktury bezhotovostně po montáž i i

v pří padě vzniklé  reklamace, Tato reklamace se ří dí  dle reklamač ní ho řádu z odstavce č . Vlll té to

smlouvy.

3. Pokud objednatel bude pož adovat provedení  Dí la po uplynutí  dohodnuté ho termí nu

provedení  Dí la dle té to Smlouvy, tzn. po uplynutí  B týdnŮ od objednání  Dí la, je Zhotovitel

oprávněn pož adovat po objednateli ú hradu skladné ho, ve výš i 3 B50 Kč  vč , DPH za měsí c.

4. Pokud objednatel bude pož adovat provedení  Dí la po uplynutí  dohodnuté ho termí nu
provedení  Dí la dle té to Smlouvy, tzn. po uplynutí  8 týdnŮ od objednání  Dí la, je Objednatel

oprávněn uskladnit sí  zbož í  na vlastní m pozemku, Tí mto okamž ikem Objednatel přebí rá za

Předmět Smlouvy veš kerou zodpovědnost.

5. Bude-li objednatelem vyž adováno provedení prací a č inností nad rámec sjednané ho Dí la,

budou tyto práce a č innosti objednatelem uhrazeny zhotoviteli nad rámec stanovené  smluvní

Ceny Dí la, Objednatel souhlasí s tí m, ž e rozš í ření  Dí la má vliv na termí n provedení  Dí la.

6. V pří padě prodlení  objednatele se zaplacení m jaké hokoliv finanč ní ho plnění zhotoviteli

dle té to Smlouvy má zhotovitel právo přeruš it provádění  Dí la do zaplacení  dané ho finanč ní ho
plnění .



Labona www.labona.cz

7. Cena Dí la nebo její  č ást se povaZŮli za uhrazenou dnem připsání m pří sluš né  č ástkyve
prospěch bankovní ho ú č tu zhotovite| e č i předání m pří sluš né  č ástky v hotovosti zhotoviteli,

8, V pří padě prodlení  s ú hradou Ceny Dí la je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní

pokutu ve výš i 0,05 %  z dluž né  č ástky za kaž dý započ atý den prodlení . Uhrazení m smluvní

pokuty objednatelem není  dotč eno právo zhotovitele na náhradu š kody a rovněž  není  dotč ena

povinnost zhotovitele splnit závazky vyplývajicí  ze závazkové ho vztahu uzavřené ho mezi

objednatelem a zhotovitelem.

9, V pří padě, ž e je objednatel v prodlení  s ú hradou Ceny Dí la delš í m jak pět (5)kalendářní ch

dnů  po lhů tě splatnosti, je zhotovitel vedle smluvní  pokuty oprávněn pozastavit plnění  svých

povinností  dle té to Smlouvy, ato až  do doby ú plné  ú hrady dluž né  č ástky ze strany objednatele. V

pří padě, ž e je objednatel v prodlení  s ú hradou Ceny Dí la delš í m jak třicet (30)kalendářní ch dnŮ

po lhů tě splatnosti, je zhotovitel, vedle smluvní  pokuty a právu na pozastavení  plnění  té to

Smlouvy ze strany zhotoví tele také  oprávněn od té to Smlouvy odstoupit, V takové m pří padě je

objednatel povinen nahradit zhotovitelí  veš keré  š kody, náklady a výdaje vzniklé  zhotoviteli a

zhotovitel je oprávněn prové st demontáž  předmětu Dí la u objednatele, k č emuž  je objednatel

povinen poskytnout zhotoví teli souč innost,

10. Změna Ceny Dí la je mož ná na základě vzájemné  dohody zhotovitele a objednatele, a to

zejmé na s ohledem na změnu rozsahu č i kvality Dí la z dů vodu: a) rozhodnutí  objednatele, b)

vzniku ví ceprací , za které  se považ ují  práce, dodávky, a služ by, které  Zhotovitel provedl nad

sjednaný předmět Dí la, a které  objednatel odsouhlasil.

11. Navýš ení  Ceny Dí la je mož né  na základě vzájemné  dohody zhotovitele a objednatele, a to

zejmé na s ohledem na změnu rozsahu č i kvality Dí la z dŮvodu: a)vzniku ví ceprací , za které  se

považ ují  práce, dodávky, a služ by, které  Zhotovitel provedl nad sjednaný předmět Dí la.

vll.

pŘeoÁní  A pŘEvzETí  nitl, KoNTRoLA Bí LA

'l. Dí lo se má za dokonč ené , je-li ze strany zhotovitele předvedena objednateli zpŮsobilost
Dí la slouž it své mu ú č elu. Takto dokonč ené  Dí lo zhotovitel předá objednatelí , který musí  být při

předání  Dí la pří tomen. Pokud objednatel nebude pří tomen při předání  Dí la a nezajistí  si

odpovědnou osobu, bere se dí lo jako předané  bezzávad a neakceptují  se následné  reklamace.

Objednatel je povinen při převzetí  dokonč ené ho Dí la zkontrolovat předmět Dí la, zejmé na jeho

funkč nost a vzhled a v pří padě jakýchkoliv vad je neprodleně povinen oznámit zhotoví teli. V
pří padě nereklamování  zjevných vad Dí la bezprostředně po vykonání  prohlí dky předmětu Dí la,

právozvad reklamovaných v rozporu s tí mto ustanovení m zaniká,

2. Dí lo bude převzato objednatelem protokolárně, a to sepsání m pí semné ho předávací ho
protokolu osvědč ují cí ho předání  a převzetí Dí la,Za okamž ik předání a převzetí Dí la se považ uje

den podepsání předávací ho protokolu oběma smluvní mi stranami. Strany sepí š í protokol i o tom,

ž e Dí lo nebylo převzato a v tomto protokole pak budou uvedeny i dŮvody, pro které  nebylo Dí lo
převzato.



Labona www.labona.cz

3. Objednatel je povinen dokonč ené  Dí lo převzí t iza předpokladu, ž e obsahuje drobné  vady

č i nedodělky, které  samy o sobě ani ve spojení  s j inými nebrání  už í vání  předmětu Dí la, ani jeho

už í vání  podstatným způ sobem neomezují . 0bjednatel je dále povinen potvrdit převzetí  Dí la na

předávací m protokole předlož ené m zhotovitelem, ve které m budou uvedeny pří padné  vady a

nedodělky, které  objednatel ž ádá odstranit a dohodnutá thŮta pro jejich odstranění . V pří padě,

ž e lhů ta dle věty předchozí  nebude dohodnuta, č iní třicet (30)kalendářní ch dnŮ ode dne podpisu

protokolu oběma smluvní mi stranami. Pokud předávací  protokol neobsahuje soupis vad a

nedodělků , má se za to, ž e objednatel převzal Dí lo bez výhrad. Pokud objednatel odmí tá DÍ lo

převzí t, je povinen do předávací ho protokolu uvé st dŮvod odepření  převzetí . V pří padě, Že

objednatel odmí tne uvé st do předávací ho protokolu dŮvod odmí tnutí  převzetí  dle předchozí věty,

odmí tne podepsat předávací  protokol, nebo odmí tne Dí lo bez váž né ho dŮvodu převzí t, má se za

to, ž e Dí lo převzal bez výhrad ke dni, který byl dohodnut č i jednostranně zhotovitelem urČ en jako

termí n převzetí Dí la.

4. Prodlení  s plnění m termí nu protokolární ho předání  Dí la ze strany zhotovitele nenastává v

pří padě, ž e jeho nesplnění  je zapří č iněno výluč ně okolnostmi, které  mají  charakter

nepředví datelné  a neodvratitelné  události (tzv. události vyš š í  moc), kdy tento charakter mají

zejmé na nepří znivé  klimatické  poměry. Události vyš š í  moci vedou k prodlouž ení  sjednané ho

termí nu pro provedení  Dí la.

5. Nebezpeč í  š kody na Dí le přechází  na objednatele převzetí m Dí la. Zhotoví tel si vyhrazuje

vlastnické  právo k předmětu Dí la, a proto se objednatel stane vlastní kem předmětu DÍ la aŽ

ú plným zaplacení m Ceny Dí la ze strany objednatele. Po dobu od převzetí  Dí la objednatelem do

ú hrady celkové  Ceny Dí la nese objednatel odpovědnost za š kody na předmětu Dí la, a to v plné m

rozsahu. Dojde-li k poš kození  nebo ke ztrátě předmětu Dí la, je objednatel zavázán k ú hradě

š kody zhotoví teli.

6. Objednatel není  oprávněn už í vat nepředané  Dí lo č i nepředanou č ást Dí la bez předchozí

dohody se zhotovitelem. Dohoda o takové m už í vání  musí  být pí semná a podepsána oběma

smluvní mi stranami. Už í vá-li objednatel č i umož ní -li objednatel už í vat nepředané  Dí lo nebo jeho

č ást, má se za to, ž e Dí lo bylo zhotovitelem řádně dokonč eno a předáno objednateli.

vI ll.

ODPOVĚDNOST ZA VADY ZÁRUKA ZA JAKOST

1, Zhotovitelemie tí mto poskytována záruka za jakost na Dí lo v dé lce 24 měsí cŮ (dále jen

jako ,,záruč ní  doba"). Záruč ní  doba trvá a běž í  ode dne protokolární ho převzetí  Dí la

objednatelem a skonč í  pro celé  Dí lo uplynutí m sjednané  záruč ní  doby poč í tané  od rozhodné ho

dne, kterým je den předání a převzetí  Dí la.

2, Zhotovitel se prostřednictví m poskytnuté  záruky za jakost dle té to Smlouvy zaruČ uje

objednateli, ž e Dí lo bude mí t jako celek od protokolární ho předání  po celou dobu stanovené

záruč ní  doby vlastnosti vyplývají cí  z té to Smlouvy, z technických norem, které  se na provádění

Dí la vztahují , pří padně vlastnosti pro předmět Dí la obvyklé .



Labona www.labona.cz

3. Práva z vadné ho plnění  uplatňuje objednatel u zhotovitele pí semně na adrese jeho

provozovny: Palacké ho nám. ]52, Rosice, PSC: 665 0] , nebo prostřednictví m e-mailu na

e-mailovou adresu zhotovitele:  info@labona.cz. Oznámení  vad musí  obsahovat identifikač ní

ú daje reklamované ho Dí la, daňový doklad (fakturu)od zhotovitele k Ceně Dí la, popis zjiš těných

vad Dí la, doklady osvědč ují cí  oprávněnost reklamace vč etně fotograf ií a identí f í kací  práva z vad,

které  si objednatel zvolil.

4. 0bjednatel je oprávněn reklamovat zjevné  vady Dí la neprodleně po vykonání  vČ asné

prohlí dky. V pří padě nereklamování  zjevných vad po vykonání  prohlí dky Dí la se má za to, Že právo

z vad reklamovaných v rozporu s tí mto ustanovení m té to Smlouvy zaniká.

5. Zhotovitel je povinen vyří dit reklamaci vad do třiceti (30) kalendářní ch dnŮ ode dne jejich

prokazatelné ho oznámení  objednatelem zhotoviteli, Zhotovitel si vyhrazuje právo k posouzení

opravitelnosti předmětu Dí la a oprávněnosti rek| amace. LhŮta pro vyří zení  reklamace mŮž e být

ze strany zhotovitele v odů vodněných pří padech prodlouž ena. V pří padě, ž e je objednatel v

prodlení  s ú hradou Ceny Dí la, není  zhotovitel povinen zahájí t reklamač ní  ří zení  a doba pro

vyří zení  reklamace poč ne běž et až  od data ú hrady Ceny Dí la za celé  Dí lo. Zhotovitelsivyhrazuje

právo posoudit reklamovanou vadu v Mí stě plnění , v pří padě, ž e mu nebude toto posouzení

umož něno, je zhotovitel oprávněn reklamaci zamí tnout. 0bjednatel bude vyrozuměn

zhotovitelem o vyří zení reklamace elektronicky na jeho e-mailovou adresu.

6. V pří padě neoprávněné  reklamace nálež í  zhotoví telí  od objednatele náhrada ÚČ elně

vynalož ených nákladů  spojených s neoprávněnou reklamací .

lx.

UKONČ ENÍ  SMLUVNÍ Ho VZTAHU

1. Smluvní  vztah dle té to Smlouvy zaniká a)splnění m předmětu smluvní ho vztahu dle té to

Smlouvy, b)zánikem jedné  ze smluvní ch stran, c) dohodou smluvní ch stran, d) odstoupení m od

té to smlouvy zejmé na v pří padech v rámci té to Smlouvy výslovně uvedených.

2. Zhotovitelje oprávněn odstoupit od té to Smlouvy v následují cí ch pří padech:

a. Vyjde najevo, ž e objednatelem poskytnuté  ú daje v poptávce č i objednávce, které  byly

podkladem pro uzavření té to Smlouvy, jsou nesprávné  nebo neú plné ;

b. 0bjednatelje v prodlení s převzetí m Dí la, a to i po uplynutí  poskytnuté  přiměřené  lhŮty;

c. Pokud zhotovitel není  objektivně schopen z dŮvodŮ na straně třetí ch osob prové st Dí lo

pro objednatele ve lhŮtě přiměřené  okolnostem;

d. Objednatel je v prodlení  s ú hradou svých závazkŮ vŮč i zhotoviteli delš í m než  třicet (30)

kalendářní ch dnů  po jejich splatnosti.

3. 0dstoupení m od té to Smlouvy ani j iným zpŮsobem ukonč ení  té to Smlouvy uzavřené

mezi zhotovitelem a objednatelem vš ak nezanikají :  a) nároky na náhradu š kody vzniklé

poruš ení m té to Smlouvy, nároky na uhrazení smluvní ch pokut nebo ú rokŮ z prodlení , c)peněž ité



Labona www.labona.cz

pohledávky zhotovitele za objednatelem vzniklé  na základě č i v souvislosti s touto Smlouvou, d)

ustanovení  o limitaci náhrady š kody, e) ujednání  o volbě práva a řeš ení  sporů , e) ustanovení ,
která řeš í  vztahy mezi smluvní mi stranami po odstoupení  od smlouvy, f)ustanovení týkají cí  se
takových práv a povinností , z jelichž  povahy vyplývá, ž e mají  smluvní  strany zavazovat i po

ukonč ení té to Smlouvy.

x.

§PoLEč NÁ a zÁvĚneč xÁ usrnnoveNí

i. Smluvní  pokuta sjednána dle té to Smlouvy nevyluč uje jaké kolí v dalš í  nároky, kterými
mohou smluvní  strany dle té to Smlouvy disponovat a nárokovat (zejmé na nárok na náhradu
š kody).

2, Smluvní  strany urč ují , ž e kaž dá ze smluvní ch stran bude v technických věcech jednat
předevš í m skrze své ho zástupce pro věci technické ; Zástupci smluvní ch stran pro věci
technické  nemohou ž ádným svým ujednání m změnit tuto Smlouvu; Zástupci smluvní ch stran
pro věci technické  jsou:

a. Za obiednatele:  Mgr. Libor Heida, e-mail:  

b. Za zhotovite| e:  Kateřina Menš iková, e-mail:  

6. Smluvní  vztahy vyplývají cí  z té to Smlouvy se ří dí  č eským právem a veš keré  spory vzniklé
z té to Smlouvy nebo v souvislosti s ní , které  se nepodaří  odstranit jednou ze smluvní ch stran,
budou projednány soudy Č R.

7. Tuto Smlouvu lze měnit pouze pí semnými č í slovanými dodatky, které  jsou jako dodatek
oznaČ eny a podepsány oběma smluvní mi stranami. Dodatek k té to Smlouvě musí  být vž dy
výslovný a nelze jej sjé dnat postupem dle § 

'1757 odst. 2 obč anské ho zákoní ku. Žaana vedlejš í
ujednání nebyla uč iněna a tato Smlouva proto obsahuje ú plný závazekobou smluvní ch stran,

8. VeŠ kerá potvrzení , oznámení  nebo pí semné  pokyny předávané  zhotoviteli objednatelem
a vŠ echna oznámení  uč í něná objednateli ze strany zhotoví tele, se bud'doruč ují  osobně č i
kurýrem s potvrzení m pří jmu nebo zasí lají elektronickou poš tou l doporuč enou poš tou.

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž  kaž dá ze smluvní ch stran
obdrž í  po jednom.

10. Tato Smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi
stranami.

'l1. Smluvní  strany po přeč tení  té to Smlouvy prohlaš ují , ž e souhlasí s její m obsahem, ž e tato
byla sepsána na základě pravdivých ú dajŮ, jejich pravé  a svobodné  vů le a nebyla ujednána v tí sni,
ani za j inak jednostranně nevýhodných podmí nek. Smluvní  strany potvrzují , ž e sijsou vědomy
povahy a hodnoty plnění , které  mají  poskytnout dle té to Smlouvy, souhlasí  s podmí nkami a
cenami těchto plnění , prohlaš ují , ž e nejde o plnění , která by vŮč i sobě byla v hrubé m nepoměru a
vzdávají  se práva pož adovat zruš ení  té to Smlouvy dle ust. § 1793 obč anské ho zákoní ku,



Labona www.labona.cz

12. Smluvní strany urč ují , ž e veš keré  vzájemné  pí semnosti se pro pří pad marné ho doruč ení
považ ují  za doruč ené  třetí m dnem po prokázané m odeslání  pí semnosti na adresu uvedenou v

záhlaví  té to Smlouvy, Změní -li některá ze sm| uvní ch stran adresu pro doruč ování  pí semnostije
povinna tuto skuteč nost druhé  smluvní straně bez zbyteč né ho odkladu oznámit.

NA DŮKAZ Č EttOŽ pří pojily smluvní strany ní ž e uvedené ho dne své  podpisy:

V Rosicí ch dne 04,05.2023
?a.a| < ^ e d"" _-!-§ ___-zozs

zhotovitel: 0bjednatel:

10


